先生各位

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り有難く厚く御礼申し上げます。
このたび下記の検査項目につきまして、検査内容の変更をさせて戴きたくご案内
申し上げます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒よろしくご了承の程、お願い
申し上げます。
尚、検査内容の変更に伴い、ＨＣＶ抗体（検診）のフロー図が裏面のように変更
になりましたのでご利用いただきたく存じます。

謹白

●変更実施日　 2010年4月1日（木）

●変更内容

 ＜低力価＞  ＜低力価＞
  1.0以上  5.0未満   1.0以上  15.0未満

 ＜中力価＞  ＜中力価＞
  5.0以上  50.0未満   15.0以上  100.0未満

 ＜高力価＞  ＜高力価＞
  50.0以上   100.0以上

記

判定基準

ＨＣＶ抗体(検診)
4612

検査案内
未掲載

 ルミパルスⅡオーソＨＣＶ,
 富士レビオ株式会社

 アキシムHCVダイナパックⅡ,
 アボットジャパン株式会社

試薬名

検査方法  ＣＬＥＩＡ  ＥＩＡ

No.10-04
2010年3月

ＨＣＶ抗体（検診）内容変更のお知らせ

新 現行変更箇所項目名称項目ｺｰﾄﾞ

＜測定法と結果解釈について＞

Ｃ型肝炎ウイルス検診

基準値  陰性（C.O.I.   1.0未満）  陰性（S/CO   1.0未満）

結果表示
 カットオフインデックス
 （cut off index:C.O.I.）

 S/CO（S:検体の蛍光強度の
 変化率,CO:カットオフ値）

「ルミパルスＨＣＶ抗体検査」と「ＨＣＶ抗原検査」「ＨＣＶ-ＲＮＡ検査」の効果的な組み合わせ

 厚生労働省老健局肝炎ウイルス検査についての実施要項より

2010年4月1日より実施

ＨＣＶ検診のフローチャート

ルミパルスＨＣＶ抗体検査

陽性C.O.I.≧1.0 陰性C.O.I.＜1.0

高力価 50以上 中力価 5以上50未満 低力価 5未満

ＨＣＶコア蛋白測定によるＨＣＶ抗原検査

ルミパルス C.O.I.

ＨＣＶ抗原 陽性 ＨＣＶ抗原 陰性

ＮＡＴによるＨＣＶ-ＲＮＡの検出

ＨＣＶ-ＲＮＡ 陽性 ＨＣＶ-ＲＮＡ 陰性

現在、Ｃ型肝炎ウイルスに感染している
可能性が極めて高いと判定

現在、Ｃ型肝炎ウイルスに感染していない
可能性が極めて高いと判定

1 2 3 4 5